
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 570/2020 - I.P. 1226/2020

U.O. TECNICO PATRIMONIALE
UFFICIO GARE E CONTRATTI PER LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 570/2020 

- I.P. 1226/2020
Tit./Fasc./Anno 5.3.1.0.0.0/59/2020

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA ELETTRON SRL DI GHEDI (BS) DEL SERVIZIO DI
MANUTENZIONE PROGRAMMATA DELLE CENTRALINE DI RILEVAZIONE INCENDIO
CON  SERVIZIO  DI  PRONTA DISPONIBILITA'  PRESSO  LA SEDE  DI  BRESCIA PER  IL
PERIODO 2021 -2023

Il DIRIGENTE DEL UFFICIO GARE E CONTRATTI PER LAVORI PUBBLICI E
MANUTENZIONI

1



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 570/2020 - I.P. 1226/2020

2



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 570/2020 - I.P. 1226/2020

AFFIDAMENTO ALLA DITTA ELETTRON SRL DI GHEDI (BS) DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE

PROGRAMMATA DELLE CENTRALINE DI RILEVAZIONE INCENDIO CON SERVIZIO DI PRONTA

DISPONIBILITA’ PRESSO LA SEDE DI BRESCIA PER IL PERIODO 2021 -2023

Il DIRIGENTE DELL’ UFFICIO GARE E CONTRATTI PER LAVORI PUBBLICI E

MANUTENZIONI

- dato atto che l’art.15 comma 1, punto z e l’art.18 comma 3 del D.Lgs 81/08 prevedono l’obbligo di

assicurare gli interventi di manutenzione su attrezzature e impianti necessari ad assicurare la sicurezza sui

luoghi di lavoro;

- richiamata l’autorizzazione a contrarre prot.  n.12143 del 30.06.2020 con la quale il Direttore Generale

aveva autorizzato l’avvio, a cura dell’U.O. Tecnico Patrimoniale, della procedura di affidamento diretto per

importo  inferiore  a  €  40.000,00,per  l’esecuzione  della  manutenzione  programmata  delle  centraline  di

rilevazione incendio con servizio di pronta disponibilità presso la sede di Brescia per il periodo 2021-2023,

ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016;

- atteso che la procedura di selezione del contraente è stata gestita sulla piattaforma telematica MEPA  che ha

generato la trattativa numero n. 2703036 in data 27.11.2020, con un importo a base di gara di € 36.000,00

oltre € 3.900,00 per oneri della sicurezza non soggetti al ribasso, con invito alle seguenti ditte: 

a. Elettron srl di Ghedi (BS)
b. Farco di Torbole Casaglia (BS)
c. Sebino spa di Brusaporto (BG)

- Visto il report della procedura dal quale si evince che entro la scadenza del 14.12.2020 hanno presentato

offerta le seguenti ditte:
a. Elettron srl  ribasso del 33,72% determinando un importo di € 27.760,80 di cui € 23.860,80 per il

servizio e € 3.900,00 per oneri sicurezza;
b. Sebino spa  ribasso del 27,50% determinando un importo di € 30.000,00 di cui € 26.100,00 per il

servizio e € 3.900,00 per oneri sicurezza;

-  ritenuto  di  dover  provvedere  formalmente  all’affidamento  del  servizio  relativo  alla  manutenzione

programmata delle centraline di rilevazione incendio con servizio di pronta disponibilità presso la sede di

Brescia per il periodo 2021-2023 alla ditta Elettron srl di Ghedi (BS) per l’importo di € 27.760,80 di cui €

3



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 570/2020 - I.P. 1226/2020

23.860,80 per il servizio e € 3.900,00 per oneri sicurezza e oltre l’IVA di legge, previa verifica del possesso

dei requisiti di cui all’art.80 del D.Lgs. 50/2016;

-  visto  il  Regolamento  concernente  i  provvedimenti  amministrativi  adottati  dall’Istituto  Zooprofilattico

Sperimentale  della  Lombardia  e  dell’Emilia  Romagna approvato con decreto n.  296 assunto in  data  15

settembre 2020;

- richiamato il decreto del Direttore Generale n.297 del 15.09.2020 mediante la quale è stata disposta la

delega di funzioni a favore dei Dirigenti e l’atto di delega prot. n. 19451del 29.09.2020;

DETERMINA

1° - per tutte le motivazioni in premessa esposte che si intendono qui integralmente riportate, di affidare il

servizio relativo alla manutenzione programmata delle centraline di  rilevazione incendio con servizio di

pronta disponibilità presso la sede di Brescia per il periodo 2021-2023 alla ditta Elettron srl di Ghedi (BS)

per l’importo di € 27.760,80 di cui € 23.860,80 per il servizio e € 3.900,00 per oneri sicurezza e oltre l’IVA

di legge;

2° - di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento pari ad € 27.760,80 verrà imputato sul

corrispondente conto di costo del Bilancio dell’Ente come segue:

- anno 2021 per € 9.253,60 oltre Iva, 
- anno 2022 per € 9.253,60 oltre Iva, 
- anno 2023 per € 9.253,60 oltre Iva, 

3° - di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’avvenuta verifica del possesso dei requisiti di 

cui all’art.80 del D.Lgs 50/2016 per l’aggiudicatario.

Brescia, 17/12/2020

4



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 570/2020 - I.P. 1226/2020

Il Dirigente responsabile
ING. LUCA ROCCO SCORRANO

Documento  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  'Codice
dell'Amministrazione Digitale' (Decreto legislativo n.82/2005 e s.m.i) 

5


